证券代码：300392              证券简称：腾信股份            公告编号：2020-057

北京腾信创新网络营销技术股份有限公司

关于转让子公司暨关联交易的公告

一、关联交易概述

1、2020年12月7日，北京腾信创新网络营销技术股份有限公司（以下简称“公

司”）与青岛浩基资产管理有限公司（以下简称“青岛浩基”）拟签订《股权转

让协议》，公司拟将控股子公司青岛镇华数字传媒有限公司（以下简称“青岛镇

华”）51%股权转让给青岛浩基，本次交易的价格为510万元人民币。

2、本次交易对象青岛浩基，为持有公司5%以上股份股东，根据《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》相关规定，本次交易构成关联交易。

3、2020年12月7日，公司召开第四届董事会2020年第二次临时会议及第四届

监事会第五次会议，审议通过《关于转让子公司股权暨关联交易的议案》，独立

董事对本次关联交易发表了事前认可意见以及同意的独立意见。根据《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次关联交易不需要提

交股东大会审议。

4、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组、不构成重组上市。

5、本次相关股权转让正式法律文件签署尚需取得青岛浩基上级主管部门的

备案。

二、关联方基本情况

（一）关联方的基本情况

1、青岛浩基资产管理有限公司

企业名称 青岛浩基资产管理有限公司

法定代表人 安杰

注册资本 199,880万元人民币

统一社会信用代码 91370212MA3C7FCM98

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

企业类型 有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

经营范围 经营范围：资产管理，自有资金对外投资及投资管理（以上未

经金融监管部门批准，不得从事吸收存款、融资担保、代客理

财等金融业务），房屋租赁、广告牌租赁，发布国内广告业务。

（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

注册地址 山东省青岛市崂山区苗岭路15号青岛金融中心大厦2312室

（二）股权结构：青岛全球财富中心开发建设有限公司持有青岛浩基100%

股权，为青岛浩基控股股东；崂山区财政局持有青岛全球财富中心开发建设有限

公司100%股权，为青岛浩基实际控制人。

（三）关联关系说明

青岛浩基为公司持股5%以上股东，截止本次董事会决议日，青岛浩基所持公

司股票占公司总股本的15%。

（四）青岛浩基主要财务指标（合并报表数据，未经审计）：

单位：元

项目 2019年 2020年度1-9月

营业收入  133,563,428.37   158,255,794.97

净利润  32,468,276.38  -5,311,879.04

净资产  1,987,428,242.83   1,982,116,363.79

（五）青岛浩基未被列入涉金融严重失信人名单。

三、关联交易标的基本情况

1、基本情况

公司名称 青岛镇华数字传媒有限公司

法定代表人 刘勋

成立时间 2019年9月16日

注册资本 1000万

实收资本 1000万

统一社会信用代码 91370212MA3QKJ1G4N

注册地和主要经营地 山东省青岛市崂山区苗岭路15号青岛金融中心大厦2316室

经营范围 设计、制作、代理、发布国内广告，互联网技术开发、技术

服务、技术咨询，计算机软件开发、数据处理和存储服务，

网站建设与维护，承办展览展示活动，企业形象策划，市场

营销信息咨询，基础软件服务，应用软件服务，计算机系统

服务，电脑图文设计、制作，市场调查。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、股权结构

股东名称 注册资本（万元） 出资比例（%）

北京腾信创新网络营销技术

股份有限公司
510.00 51.00

南平延平新程企业管理合伙

企业（有限合伙）
490.00 49.00

合计 1000.00 100.00

3、主要财务数据

项目 2019年度（万元） 2020年度1-9月（万元）

总资产 22635.28 12324.51

总负债 21734.10 12070.36

应收账款 5681.77 733.63

净资产 901.18 254.15

营业收入 11446.08 43565.33

营业利润 -131.38 -691.49

境内利润 -131.38 -691.49

经营活动现金净流量 -117.22 -9204.51

注：上述2019年度的财务数据已经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2020年年

度1-9月的财务数据未经审计。

4、标的资产权属情况

交易标的即公司持有的青岛镇华51%股权，产权清晰，不存在抵押、质押及

其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，也

不存在妨碍权属转移的其他情况。经查询，青岛镇华不属于失信被执行人。

5、截至2020年9月30日，公司不存在向青岛镇华提供担保、财务资助、委托

https://www.tianyancha.com/company/16743215
https://www.tianyancha.com/company/16743215
https://www.tianyancha.com/company/3369287857
https://www.tianyancha.com/company/3369287857

理财以及其他青岛镇华占用公司资金的情形。本次关联交易完成后，公司不存在

以经营性资金往来形式变相为他人提供财务资助的情形。

四、交易的定价政策及定价依据

1、标的资产评估情况

依据青岛振青资产评估有限责任公司出具的青振评报字[2020]第 0392号

《青岛浩基资产管理有限公司拟进行股权收购所涉及的青岛镇华数字传媒有限

公司股东全部权益价值资产评估报告》（以下简称“《资产评估报告》”），以

2020年 8月 31日为评估基准日，对本次出售标的资产分别采用资产基础法和收

益法进行评估，并最终选择收益法评估结果作为评估结论。

收益法评估后的股东全部权益价值为 1,076.75 万元，资产基础法评估后的

股东全部权益价值为 282.61万元。

根据被评估单位所处行业和经营特点，收益法评估价值能比较客观、全面的

反映目前企业的股东全部权益价值。青岛镇华数字传媒有限公司主要业务为广告

投放，作为实物资产占比较低，客户资源和运营能力价值占比较高的企业，其价

值与企业资产配置、资产规模、资产质量、项目运作管理及经验等无形资源相关

性更大，因此资产基础法无法体现其真正的价值根据，故本评估报告评估结论采

用收益法评估结果。

根据上述分析，本资产评估报告评估结论采用收益法评估结果，即：青岛镇

华数字传媒有限公司的股东全部权益价值评估结果为1,076.75万元。

2、交易的定价政策及定价依据

本次交易的标的股权转让价格以青岛振青资产评估有限责任公司出具的以

2020年8月31日为评估基准日的《资产评估报告》为参考依据，经交易双方友好

协商确定，本次转让青岛镇华51%股权作价人民币510万元。

五、关联交易协议的主要内容

1、转让方：北京腾信创新网络营销技术股份有限公司

2、受让方：青岛浩基资产管理有限公司

3、交易标的：青岛镇华数字传媒有限公司

4、交易价格：人民币 510万元

5、转让标的：本次转让的标的股权为腾信股份合法持有的镇华公司 51%的

股权，该股权权益包括但不限于：所有权、利润分配权、资产分配权等镇华公司

章程和中国法律规定的公司股东应享有的一切权利。

6、转让、支付、过户：(1)标的股权的转让价款为人民币 5,100,000 元（大

写：伍佰壹拾万元整），乙方在股权过户工商登记手续变更完成后七日内支付。

(2)甲方应于签署《股权转让协议》后七日内办理完毕股权过户登记手续。

六、交易目的和对公司的影响

1、关联交易的目的

青岛镇华主营互联网广告服务。受市场和客户结构影响，青岛镇华经营规模

未能按预期开展，盈利能力较弱，一直未能实现盈利。本次交易是为了进一步优

化公司资产和业务结构，更加合理的聚焦公司主业，增强公司盈利能力，公司决

定转让持有的青岛镇华51%股权。

2、关联交易对公司的影响

本次交易完成后，公司将不再持有青岛镇华的股权，青岛镇华将不再纳入公

司合并报表范围。本次关联交易的交易额占公司营业收入的比重较小，不会对公

司的经营成果和独立性造成重大影响。

本次关联交易风险可控，体现了公平公正、协商一致的原则。本次交易价格

公允合理，不会对公司财务状况、经营成果造成不利影响，不存在损害公司和全

体股东利益的情形。

七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

当年年初至披露日，公司从青岛浩基累计借款30000万元。

八、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事事前认可意见

经过对公司转让子公司股权暨关联交易事项的充分了解，及对本事项涉及的

相关资料进行认真审查，基于独立判断，公司独立董事认为：本事项符合公司实

际情况，有利于支持公司发展，不会对公司的经营业绩产生不利影响。同时，本

次交易是双方经友好协商，本着平等合作的原则进行，不存在向关联方输送利益

的情形，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

因此，公司独立董事对公司转让子公司股权暨关联交易事项的相关内容表示

认可，并且同意将《关于转让子公司股权暨关联交易的议案》提交公司第四届董

事会2020年第二临时次会议审议。

2、独立董事意见

本次交易按照市场价格定价，符合公平、公正、公允的原则，符合公司和全

体股东的利益，符合相关法律法规以及《公司章程》的规定。同时，本次关联交

易有利于公司优化现有资源配置，增强公司盈利能力，不会对公司生产经营及独

立性产生不利影响，不存在损害公司及中小股东合法权益的情形。在公司董事会

表决过程中，表决程序符合有关法律、法规的要求。公司独立董事同意本次公司

转让子公司股权暨关联交易事项。

九、监事会意见

   公司转让子公司股权暨关联交易的事项公平、合理，符合相关法律法规以

及《公司章程》的规定。同时，本次关联交易不会对公司生产经营及独立性产生

不利影响，不存在损害公司及中小股东合法权益的情形。在公司董事会表决过程

中，表决程序符合有关法律、法规的要求。公司监事会同意本次公司转让子公司

股权暨关联交易事项。

十、备查文件

1、公司第四届董事会2020年第二次临时会议决议；

2、公司独立董事关于公司第四届董事会2020年第二次临时会议相关事项的

事前认可意见；

3、公司独立董事关于公司第四届董事会2020年第二次临时会议相关事项的

独立意见。

特此公告。

北京腾信创新网络营销技术股份有限公司

董事会

2020年 12月 7日